

1. RECURSOS HUMANOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	CBO	UNID	QTD	MESES	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	TOTAL
1.1	Coordenador Executivo	13115	MÊS	1	12	12.000,00	12.000,00	144.000,00
1.2	Coordenador Administrativo	410105	MÊS	3	12	7.500,00	22.500,00	270.000,00
1.3	Coordenador de Ensino	230495	MÊS	2	12	7.500,00	15.000,00	180.000,00
1.4	Consultor	241040	MÊS	5	12	6.500,00	32.500,00	390.000,00
1.5	Instrutor Educacional	515305	MÊS	15	12	4.200,00	63.000,00	756.000,00
1.6	Assistente Administrativo	411010	MÊS	2	12	3.200,00	6.400,00	83.200,00
1.7	Auxiliar Administrativo	411005	MÊS	3	12	2.000,00	6.000,00	78.000,00
1.8	Motorista	782305	MÊS	1	12	2.700,00	2.700,00	35.100,00
1.9	Porteiro	517410	MÊS	1	12	1.700,00	1.700,00	22.100,00
1.10	Auxiliar De Serviços Gerais	763125	MÊS	2	12	1.300,00	2.600,00	33.800,00
								1.972.800,00

MATERIAIS PERMANENTES							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MESES	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	TOTAL
2.1	Bebedouro Garrafao Embutido 20LT/HR Inox/ Preto 127V	unidade	2	1	R\$3.200,00	R\$6.400,00	R\$6.400,00
2.2	Cabo HDMI 2.0 19 Pinos 4k UltraHD 20,0M	unidade	4	1	R\$290,00	R\$1.160,00	R\$1.160,00
2.3	Cadeira Dir 259 PT Space c/braço Super Light	unidade	1	1	R\$1.700,00	R\$1.700,00	R\$1.700,00
2.4	Cadeira Dir Pompeia OR3301 Estof BR PU Base Crom	unidade	1	1	R\$1.750,00	R\$1.750,00	R\$1.750,00
2.5	Cadeira Diretor Fixa Base Cromada, Encosto de Tela	unidade	1	1	R\$750,00	R\$750,00	R\$750,00
2.6	Cadeira Diretor Giratória, Base Cromada	unidade	1	1	R\$750,00	R\$750,00	R\$750,00
2.7	Cadeira Escritorio Executivo Giratoria Eames Off White - 1040023	unidade	5	1	R\$1.180,00	R\$5.900,00	R\$5.900,00
2.8	Cadeira Escritorio Giratoria Office Arco Estofado Mesh - N2232356	unidade	5	1	R\$300,00	R\$1.500,00	R\$1.500,00
2.9	Cadeira Escritorio Poltrona Presidente Couro Sintetico (Marrom) - 351027	unidade	1	1	R\$780,00	R\$780,00	R\$780,00
2.10	Cafeteira 30XIC Electrolux Efficient ECM20 110V	unidade	1	1	R\$720,00	R\$720,00	R\$720,00
2.11	Celular - Telefone Móvel	Unidade	1	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00	R\$1.250,00
2.12	Estante Flex de Aco - 06 Prateleiras A 2000 L 700 P 285 - EAF013/005	unidade	4	1	R\$220,00	R\$880,00	R\$880,00
2.13	Liquidificador 2 vel Arno Power Mix LQ10 550w PTO 110V	unidade	2	1	R\$190,00	R\$380,00	R\$380,00
2.14	Lixeira 8L Inox c/ Pedal Ref. CA07031	unidade	30	1	R\$100,00	R\$3.000,00	R\$3.000,00
2.15	Mesa de 1,20 x 60 Com 2 Gavetas Com Chave cz/cz	unidade	5	1	R\$1.550,00	R\$7.750,00	R\$7.750,00
2.16	Mesa de 1,60 x 60 cz/cz	unidade	5	1	R\$1.100,00	R\$5.500,00	R\$5.500,00
2.17	Refrigerador 2P Top 440L Samsung BIV INOX LK	unidade	1	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00	R\$4.500,00
2.18	Refrigerador Compacto Midea 124LT 127V - Branco	unidade	1	1	R\$1.850,00	R\$1.850,00	R\$1.850,00
2.19	Refrigerador FF Consul CRB36A 1P 110V BCO	unidade	1	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00	R\$2.800,00
2.20	Sanduicheira E Grill Press Britania BGR27I 110V	unidade	4	1	R\$200,00	R\$800,00	R\$800,00
2.21	Smart TV 85 Led LG UHD	unidade	1	1	R\$11.900,00	R\$11.900,00	R\$11.900,00
2;22	Smart TV 65 LED UHD PR Light	unidade	2	1	R\$12.500,00	R\$25.000,00	R\$25.000,00
2.23	Sofá S102 - 2 MOD 090 - Mola Pocket/1195	unidade	2	1	R\$5.900,00	R\$11.800,00	R\$11.800,00
2.24	Tela de Projeção 1,80x1,80 ctripec 295010 App-tech	unidade	10	1	R\$3.071,00	R\$30.710,00	R\$30.710,00
2.64	Ventilador 40 cm Col Mondial VSP40C 6P PT 110V	unidade	30	1	R\$250,00	R\$7.500,00	R\$7.500,00
Total							R\$137.030,00

PLANILHA DE CUSTOS MATERIAIS INSTITUCIONAIS

MATERIAIS INSTITUCIONAIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MESES	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	TOTAL
3.1	Caixa de Som Amp Mondial CM550 - 550W	Unidade	2	1	R\$609,00	R\$1.218,00	R\$1.218,00
3.2	Câmera Canon EOS 850D / T8i Lente EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS STM	Unidade	1	1	R\$7.800,00	R\$7.800,00	R\$7.800,00
3.3	Celular Desb. Samsung Galaxy A34 5G 128 GB Preto	Unidade	4	5	R\$2.000,00	R\$8.000,00	R\$40.000,00
3.4	Gravador Digital Zoom H6	Unidade	4	1	R\$2.580,60	R\$10.322,40	R\$10.322,40
3.5	HD Externo Seagate 4TB Backup Plus Hub USB 3.0 2,5" - Preto	Unidade	1	1	R\$915,00	R\$915,00	R\$915,00
3.6	HD Externo Seagate Expansion, 2TB, USB, Preto	Unidade	4	1	R\$520,00	R\$2.080,00	R\$2.080,00
3.7	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Canon G7010 - Wifi	Unidade	2	1	R\$1.583,00	R\$3.166,00	R\$3.166,00
3.8	Microcomputador Dell All in One Inspiron 24 5410 (Core i5-1235U)	Unidade	7	1	R\$4.700,00	R\$32.900,00	R\$32.900,00
3.9	Microcomputador Portátil Dell Vostro 14 3400	Unidade	20	1	R\$3.250,00	R\$65.000,00	R\$65.000,00
3.10	Microcomputador XPS 8950 - Core i7	Unidade	5	1	R\$7.500,00	R\$37.500,00	R\$37.500,00
3.12	Microcomputador Portátil G15 5520 - Core i5	Unidade	5	1	R\$5.648,71	R\$28.243,55	R\$28.243,55
3.13	Microfone Rode NTG-1 Shotgun Condensador	Unidade	4	1	R\$1.925,00	R\$7.700,00	R\$7.700,00
3.14	Nobreak APC 1200VA/ 600W Bivolt 8 T	Unidade	4	1	R\$1.000,00	R\$4.000,00	R\$4.000,00
3.15	Projetor Benq - MW536 Wxga 4000 Lumens	Unidade	2	1	R\$6.448,00	R\$12.896,00	R\$12.896,00
3.16	Smart TV 65 LED UHD PR Light	Unidade	4	1	R\$11.874,05	R\$47.496,20	R\$47.496,20
3.17	Smart TV 86 Led UHD	Unidade	1	1	R\$12.500,00	R\$12.500,00	R\$12.500,00
Total							R\$313.737,15

PLANILHA DE CUSTOS DE MOBILIÁRIOS

MOBILIÁRIOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MESES	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	TOTAL
4.1	Bebedouro Garrafo Embutido 20LT/HR Inox/ Preto 127V	unidade	2	1	R\$3.200,00	R\$6.400,00	R\$6.400,00
4.2	Cabo HDMI 2.0 19 Pinos 4k UltraHD 20,0M	unidade	4	1	R\$290,00	R\$1.160,00	R\$1.160,00
4.3	Cadeira Dir 259 PT Space c/braço Super Light	unidade	1	1	R\$1.700,00	R\$1.700,00	R\$1.700,00
4.4	Cadeira Dir Pompeia OR3301 Estof BR PU Base Crom	unidade	1	1	R\$1.750,00	R\$1.750,00	R\$1.750,00
4.5	Cadeira Diretor Fixa Base Cromada, Encosto de Tela	unidade	1	1	R\$750,00	R\$750,00	R\$750,00
4.6	Cadeira Diretor Giratória, Base Cromada	unidade	1	1	R\$750,00	R\$750,00	R\$750,00
4.7	Cadeira Escritorio Executivo Giratoria Eames Off White - 1040023	unidade	5	1	R\$1.180,00	R\$5.900,00	R\$5.900,00
4.8	Cadeira Escritorio Giratoria Office Arco Estofado Mesh - N2232356	unidade	5	1	R\$300,00	R\$1.500,00	R\$1.500,00
4.9	Cadeira Escritorio Poltrona Presidente Couro Sintetico (Marrom) - 351027	unidade	1	1	R\$780,00	R\$780,00	R\$780,00

4.10	Cafeteira 30XIC Electrolux Efficient ECM20 110V	unidade	1	1	R\$720,00	R\$720,00	R\$720,00
4.11	Celular - Telefone Móvel	Unidade	1	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00	R\$1.250,00
4.12	Estante Flex de Aço - 06 Prateleiras A 2000 L 700 P 285 - EAF013/005	unidade	4	1	R\$220,00	R\$880,00	R\$880,00
4.13	Liquidificador 2 vel Arno Power Mix LQ10 550w PTO 110V	unidade	2	1	R\$190,00	R\$380,00	R\$380,00
4.14	Lixeira 8L Inox c/ Pedal Ref. CA07031	unidade	30	1	R\$100,00	R\$3.000,00	R\$3.000,00
4.15	Mesa de 1,20 x 60 Com 2 Gavetas Com Chave cz/cz	unidade	5	1	R\$1.550,00	R\$7.750,00	R\$7.750,00
4.16	Mesa de 1,60 x 60 cz/cz	unidade	5	1	R\$1.100,00	R\$5.500,00	R\$5.500,00
4.17	Refrigerador 2P Top 440L Samsung BIV INOX LK	unidade	1	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00	R\$4.500,00
4.18	Refrigerador Compacto Midea 124LT 127V - Branco	unidade	1	1	R\$1.850,00	R\$1.850,00	R\$1.850,00
4.19	Refrigerador FF Consul CRB36A 1P 110V BCO	unidade	1	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00	R\$2.800,00
4.20	Sanduicheira E Grill Press Britania BGR271 110V	unidade	4	1	R\$200,00	R\$800,00	R\$800,00
4.21	Smart TV 85 Led LG UHD	unidade	1	1	R\$11.900,00	R\$11.900,00	R\$11.900,00
4.22	Smart TV 65 LED UHD PR Light	unidade	2	1	R\$12.500,00	R\$25.000,00	R\$25.000,00
4.23	Sofá S102 - 2 MOD 090 - Mola Pocket/1195	unidade	2	1	R\$5.900,00	R\$11.800,00	R\$11.800,00
4.24	Tela de Projeção 1,80x1,80 ctripec 295010 App-tech	unidade	10	1	R\$3.071,00	R\$30.710,00	R\$30.710,00
4.25	Ventilador 40 cm Col Mondial VSP40C 6P PT 110V	unidade	30	1	R\$250,00	R\$7.500,00	R\$7.500,00
Total							R\$137.030,00

PLANILHA DE CUSTOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MESES	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	TOTAL
5.1	Resma a4 Reciclada	Unidade	21	12	R\$40,70	R\$854,70	R\$10.256,40
5.2	Guilhotina Falcão	Unidade	1	1	R\$232,10	R\$232,10	R\$232,10
5.3	Post-It	Unidade	12	1	R\$47,70	R\$572,40	R\$572,40
5.4	Pasta Amarela	Unidade	2	12	R\$4,60	R\$9,20	R\$110,40
5.5	Pasta Preta	Unidade	3	12	R\$4,60	R\$13,80	R\$165,60
5.6	Pasta Branca	Unidade	20	12	R\$4,60	R\$92,00	R\$1.104,00
5.7	Pasta Azul	Unidade	6	12	R\$4,60	R\$27,60	R\$331,20
5.8	Pasta Verde	Unidade	20	12	R\$4,60	R\$92,00	R\$1.104,00
5.9	Pasta Suspensa	Unidade	100	4	R\$120,90	R\$12.090,00	R\$48.360,00
5.10	Envelope Pardo Pequeno Pct c/100	Unidade	5	4	R\$28,20	R\$141,00	R\$564,00
5.11	Tesoura	Unidade	5	1	R\$6,70	R\$33,50	R\$33,50
5.12	Kit Marca Texto	Unidade	1	2	R\$16,90	R\$16,90	R\$33,80
5.13	Régua Alumínio	Unidade	1	1	R\$17,60	R\$17,60	R\$17,60
5.14	Kit 24 Canetas Fine Pen Colors	Unidade	3	4	R\$118,50	R\$355,50	R\$1.422,00
5.15	Apontador Plástico Cx c/25	Unidade	13	4	R\$82,90	R\$1.077,70	R\$4.310,80
5.16	Clips Aço Cx c/695	Unidade	1	2	R\$19,00	R\$19,00	R\$38,00
5.17	Clips Colorido Cx c/300	Unidade	1	2	R\$24,20	R\$24,20	R\$48,40

5.18	Corretivo Em Fita	Unidade	8	4	R\$22,80	R\$182,40	R\$729,60
5.19	Grampeador Pequeno	Unidade	5	1	R\$17,90	R\$89,50	R\$89,50
5.20	Grampeador Grande	Unidade	3	1	R\$92,90	R\$278,70	R\$278,70
5.21	Furador Pequeno	Unidade	1	2	R\$35,90	R\$35,90	R\$71,80
5.22	Suporte Fita Adesiva	Unidade	4	4	R\$24,90	R\$99,60	R\$398,40
5.23	Kit p/ Quadro Branco	Unidade	2	4	R\$23,90	R\$47,80	R\$191,20
5.24	Prendedor De Papel	Unidade	3	4	R\$8,90	R\$26,70	R\$106,80
5.25	Grampo 26/6	Unidade	20	4	R\$3,10	R\$62,00	R\$248,00
5.26	Fita Durex Pequena Pct c/10	Unidade	60	4	R\$13,50	R\$810,00	R\$3.240,00

CUSTOS RH	R\$1.972.800,00
<i>(Provisão de Tributos, Encargos e Rescisões Trabalhistas)</i>	R\$201.760,00
TOTAL DE CUSTOS DE RH + ENCARGOS	R\$2.174.560,00
CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS	R\$4.981.408,17
SUB TOTAL	R\$7.155.968,17
TAXA ADM (9%)	R\$644.031,83
TOTAL GERAL	R\$7.800.000,00